DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
27 A 29 DE JANEIRO DE 2024
ANO XXXVII | N º 8.71218

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, com fundamento na Lei 10.520/02, Lei

Municipal n.º 6.148/02, Decreto Municipal 13.724/02, Decreto Municipal 32.562/2020, Lei 8.666/93

na sua atual redação, e Decreto Federal 10.024/2019, subsidiariamente, e Lei Municipal 4.484/92,

esta, no que couber, torna público para conhecimento dos interessados que serão realizadas as

seguintes licitações:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 043/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

Processo n.º 247.957/2023

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 19/02/2024 até às 09:30 horas do dia

20/02/2024

Abertura das Propostas:20/02/2024 às 09:30 horas

Sessão de Disputa dos Preços:20/02/2024 às 10:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 044/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

Processo n.º 245.822/2023

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 19/02/2024 até às 09:30 horas do dia

20/02/2024

Abertura das Propostas:20/02/2024 às 09:30 horas

Sessão de Disputa dos Preços:20/02/2024 às 10:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 045/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

Processo n.º 249.243/2023

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 19/02/2024 até às 09:30 horas do dia

20/02/2024

Abertura das Propostas:20/02/2024 às 09:30 horas

Sessão de Disputa dos Preços:20/02/2024 às 10:00 horas

Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.

br e www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 24 de janeiro de 2024.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, com fundamento na Lei 10.520/02, Lei

Municipal n.º 6.148/02, Decreto Municipal 13.724/02, Decreto Municipal 32.562/2020, Lei 8.666/93

na sua atual redação, e Decreto Federal 10.024/2019, subsidiariamente, e Lei Municipal 4.484/92,

esta, no que couber, torna público para conhecimento dos interessados que serão realizadas as

seguintes licitações:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 046/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BERÇO AQUECIDO PARA TERAPIA INTENSIVA

PEDIATRICA.

Processo n.º 242.011/2023

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 19/02/2024 até às 09:30 horas do dia

20/02/2024

Abertura das Propostas:20/02/2024 às 09:30 horas

Sessão de Disputa dos Preços:20/02/2024 às 10:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 047/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MONITOR MULTIPARAMÉTRICO PARA

TRANSPORTE INTRA E INTRA-HOSPITALAR.

Processo n.º 242.317/2023

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 19/02/2024 até às 13:30 horas do dia

20/02/2024

Abertura das Propostas:20/02/2024 às 13:30 horas

Sessão de Disputa dos Preços:20/02/2024 às 14:00 horas

Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.

br e www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 26 de janeiro de 2024.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

 RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 02/2023

A Comissão Setorial Permanente de Licitação COPEL/SEDUR, designada pela PORTARIA Nº 153/2023,
torna público o resultado de JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO da CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 02/2023,
Processo Administrativo Nº 139.093, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada para
elaboração de projeto e execução de obra de conservação, recuperação ou restauração de fachada
do imóvel numa ordem de 30.000,00 m² (trinta mil metros quadrados), conforme verificado após
levantamento das fachadas deterioradas com necessitando de intervenção para serem recuperadas
nos diversos logradouros do município de Salvador - BA, em lote único conforme quadro abaixo:

 Nº  LICITANTES  RESULTADO DE JULGAMENTO

01 CLAP CONSTRUTORA LTDA INABILITADA

02 RFT CONSTRUÇÕES INABILITADA

03 CB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA INABILITADA

04 ROMAS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA HABILITADA

05 LSN EMPREENDIMENTOS LTDA INABILITADA

A partir da data desta publicação, fica aberto o prazo para Recurso.

O Processo Administrativo encontram-se à disposição na sede da SEDUR, situada na Av. Antônio
Carlos Magalhães, Nº 3.244, 19º andar - Pituba - Centro Empresarial Thomé de Souza - Sala da
Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, Salvador/BA. Telefones (71) 3202-9323 / (71)
3202-9326.

Salvador, 26 de janeiro de 2024

PLELIANE ESPINHARA
Presidente

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação de AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024, publicado no DOM, de Quarta-Feira -
Nº 8.710, à fl.13, edição de 25 de janeiro de 2024, Processo Administrativo Nº 218.834/2023.

ONDE SE LÊ:

PROCESSO DIGITAL Nº: 218.834/2024

LEIA-SE:

PROCESSO DIGITAL Nº: 218.834/2023

Salvador, 26 de janeiro de 2024

PLELIANE ESPINHARA
Presidente

 AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação de RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2023, publicado no DOM, de Terça-
Feira - Nº 8.703, à fl.13, edição de 16 de janeiro de 2024, Processo Administrativo Nº 224.746/2023.

ONDE SE LÊ:

PROCESSO DIGITAL Nº: 213.370/2023

LEIA-SE:

PROCESSO DIGITAL Nº: 224.746/2023

Salvador, 26 de janeiro de 2024

PLELIANE ESPINHARA
Presidente

 AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação de RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2023, publicado no DOM, de

Quinta-Feira - Nº 8.691, à fl. 48, edição de 28 de dezembro de 2023, Processo Administrativo Nº

211.370/2023.

ONDE SE LÊ:

PROCESSO DIGITAL Nº: 213.370/2023

LEIA-SE:

PROCESSO DIGITAL Nº: 211.370/2023

Salvador, 26 de janeiro de 2024

PLELIANE ESPINHARA

Presidente